

Financial Results Form
Kuwaiti Company (KWD)

نموذج نتائج البيانات المالية
الشركات الكويتية (د.ك.)

Company Name	اسم الشركة
Warba Bank K.S.C. P	بنك وربة (ش.م.ك.ع.)

Financial Year Ended on	2022-03-31	نتائج السنة المالية المنتهية في
-------------------------	------------	---------------------------------

Board of Directors Meeting Date	2022-04-17	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
---------------------------------	------------	---------------------------

Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم وإرفاق هذه المستندات

التغيير (%)	فترة الثلاث اشهر المقارنة	فترة الثلاث اشهر الحالية	البيان
Change (%)	Three Month Comparative Period	Three Month Current Period	Statement
	2021-03-31	2022-03-31	
142.7%	2,782,000	6,751,000	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
1289.5%	0.19 fils	2.64 fils	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
12.6%	2,455,207,000	2,763,886,000	الموجودات المتداولة Current Assets
11.2%	3,416,126,000	3,797,059,000	إجمالي الموجودات Total Assets
8.0%	2,705,323,000	2,922,092,000	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
9.3%	3,135,998,000	3,429,163,000	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
43.2%	203,765,000	291,735,000	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
3.1%	19,697,000	20,308,000	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(4.5%)	12,917,000	12,336,000	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
- %	لا توجد خسائر متراكمة No accumulated losses	لا توجد خسائر متراكمة No accumulated losses	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital

التغيير (%)	الربع الاول المقارن	الربع الاول الحالي	البيان
Change (%)	First Quarter Comparative Period	First Quarter Current Period	Statement
	2021-03-31	2022-03-31	
لا ينطبق Not Applicable	لا ينطبق Not Applicable	لا ينطبق Not Applicable	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
لا ينطبق Not Applicable	لا ينطبق Not Applicable	لا ينطبق Not Applicable	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
لا ينطبق Not Applicable	لا ينطبق Not Applicable	لا ينطبق Not Applicable	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
لا ينطبق Not Applicable	لا ينطبق Not Applicable	لا ينطبق Not Applicable	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
The increase in net profit for the period ended March 31, 2022, compared to the period ended March 31, 2021, was primarily due to the decrease in the Provision for impairment and credit losses, Increase in net operating income resulted from increase in net fee and commission income and net investment income, partially offset by higher operating expenses.	يرجع الإرتفاع في صافي الربح للفترة المنتهية في 31 مارس 2022 مقارنة بالفترة المنتهية في 31 مارس 2021 بشكل رئيسي إلى إنخفاض مخصص خسائر إنخفاض القيمة، زيادة صافي إيرادات التشغيل نتيجة زيادة صافي إيرادات أتعاب وعمولات وصافي إيرادات الإستثمار، وقد قابل ذلك جزئياً إرتفاع في مصروفات التشغيل.

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	3,000	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	1,194,000	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)

Auditor Opinion			رأي مراقب الحسابات
1.	Unqualified Opinion	<input checked="" type="checkbox"/>	1. رأي غير متحفظ
2.	Qualified Opinion	<input type="checkbox"/>	2. رأي متحفظ
3.	Disclaimer of Opinion	<input type="checkbox"/>	3. عدم إبداء الرأي
4.	Adverse Opinion	<input type="checkbox"/>	4. رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

لا ينطبق N/A	نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير
لا ينطبق N/A	شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي
لا ينطبق N/A	الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات
لا ينطبق N/A	الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
لا يوجد Nil	لا يوجد Nil	توزيعات نقدية	Cash Dividends
لا يوجد Nil	لا ينطبق Nil	توزيعات أسهم منحة	Bonus Share
لا يوجد Nil	لا يوجد Nil	توزيعات أخرى	Other Dividend
لا يوجد Nil	لا يوجد Nil	عدم توزيع أرباح	No Dividends
لا يوجد Nil	لا يوجد Nil	زيادة رأس المال	Capital Increase
لا يوجد Nil	لا يوجد Nil	تخفيض رأس المال	Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
بنك وربة WARBA BANK		رئيس مجموعة الرقابة المالية Chief Financial Officer	محمد صبري عيسى Mohamed Sabry Eissa



كي بي إم جي صافى المطوع وشركاه
برج الحمراء، الدور 25
شارع عبد العزيز الصقر
ص.ب. 24، الصفاة 13001
الكويت
تليفون: +965 2228 7000
فاكس: +965 2228 7444



العيان والعصيمي وشركاهم
إرنست ويونغ
محاسبون قانونيون
صندوق رقم ٧٤ الصفاة
الكويت الصفاة ١٣٠٠١
ساحة الصفاة
برج بينك الطابق ١٨ - ٢٠
شارع أحمد الجابر

هاتف 2245 2880 / 2295 5000
فاكس 2245 6419
kuwait@kw.ey.com
www.ey.com/me

تقرير المراجعة حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة إلى حضرات السادة أعضاء مجلس إدارة بنك وربة ش.م.ك.ع.

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع لبنك وربة ش.م.ك.ع. ("البنك") وشركاته التابعة (يشار إليها معاً بـ"المجموعة")، كما في 31 مارس 2022 وبيانات الأرباح أو الخسائر والدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المكثفة المراجعة المتعلقة به لفترة الثلاثة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن إدارة البنك هي المسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة وعرضها وفقاً لأساس الإعداد المبين في إيضاح 2. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة مراجعتنا لهذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مراقبي الحسابات المستقلين للبنك" المتعلق بمهام المراجعة. تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة في توجيه الاستفسارات بصفة رئيسية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لأساس الإعداد المبين في إيضاح 2.

تقرير حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

إضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للبنك. حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 والتعديلات اللاحقة له ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة لها، أو لعقد التأسيس وللنظام الأساسي للبنك، خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط البنك أو مركزه المالي.

نبين أيضاً أنه خلال مراجعتنا، حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لأحكام القانون رقم 32 لسنة 1968 والتعديلات اللاحقة له في شأن النقد وبنك الكويت المركزي وتنظيم المهنة المصرفية والتعليمات المتعلقة به أو خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2022 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط البنك أو مركزه المالي.

د. رشيد محمد الفناعي

مراقب حسابات - ترخيص رقم 130 فئة "أ"
من كي بي إم جي صافى المطوع وشركاه
عضو في كي بي إم جي العالمية

بدر عادل العبدالجادر

سجل مراقبي الحسابات رقم 207 فئة أ
إرنست ويونغ
العيان والعصيمي وشركاهم

28 أبريل 2022
الكويت

بنك وربة ش.م.ك.ع.

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
كما في 31 مارس 2022

31 مارس 2021 الف دينار كويتي	(مدققة) 31 ديسمبر 2021 الف دينار كويتي	31 مارس 2022 الف دينار كويتي	إيضاحات	
73,445	79,856	103,948	3	الموجودات
350,414	437,043	526,734		نقد وأرصدة لدى البنوك
2,432,417	2,473,516	2,578,800	4	إيداعات لدى البنوك وبنك الكويت المركزي مدينو تمويل
99,678	128,898	123,260	12	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخصائر
261,451	263,753	258,353	12	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
115,429	104,891	111,885		استثمار في مشاريع مشتركة
30,154	18,715	16,120		عقارات استثمارية
33,337	55,598	60,703		موجودات أخرى
19,801	17,942	17,256		ممتلكات ومعدات
3,416,126	3,580,212	3,797,059		إجمالي الموجودات
				المطلوبات وحقوق الملكية
523,693	512,571	555,531		المطلوبات
2,249,322	2,288,918	2,518,337		المستحق للبنوك والمؤسسات المالية الأخرى
301,800	302,024	302,522	5	حسابات المودعين
61,183	60,900	52,773		صكوك مصدرة
				مطلوبات أخرى
3,135,998	3,164,413	3,429,163		إجمالي المطلوبات
				حقوق الملكية
157,500	200,000	200,000		رأس المال
40,000	80,375	80,375		علاوة إصدار أسهم
3,098	4,777	4,777		احتياطي إجباري
1,914	1,607	(6,801)		احتياطي القيمة العادلة
946	(112)	219		احتياطي تحويل عملات أجنبية
307	7,882	13,165		أرباح مرحلة
203,765	294,529	291,735		حقوق الملكية الخاصة بمساهمي البنك
76,363	121,270	76,161	6	الصكوك الدائمة الشريحة 1
280,128	415,799	367,896		إجمالي حقوق الملكية
3,416,126	3,580,212	3,797,059		مجموع المطلوبات وحقوق الملكية



شاهين حمد الغانم
الرئيس التنفيذي



بدر خالد الشلفان
نائب رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 14 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

بنك وربة ش.م.ك.ع.

بيان الأرباح أو الخسائر المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 31 مارس 2022

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2021 ألف دينار كويتي	2022 ألف دينار كويتي	إيضاحات
23,025	24,188	إيرادات إيداعات وتمويل
(11,586)	(12,489)	تكاليف تمويل وتوزيع للمودعين
11,439	11,699	صافي إيرادات التمويل
6,234	6,674	صافي إيرادات استثمار
596	1,497	صافي إيرادات أتعاب وعمولات
108	339	إيرادات أخرى
1,320	99	ربح تحويل عملات أجنبية
19,697	20,308	صافي إيرادات التشغيل
(4,511)	(5,492)	تكاليف موظفين
(809)	(976)	مصروفات عمومية وإدارية
(1,460)	(1,504)	مصروفات استهلاك
(6,780)	(7,972)	صافي مصروفات التشغيل
12,917	12,336	صافي ربح التشغيل قبل مخصص انخفاض القيمة وخسائر الائتمان
(10,003)	(5,262)	7 مخصص انخفاض القيمة وخسائر الائتمان
2,914	7,074	الربح قبل الضرائب
(26)	(64)	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(76)	(185)	ضريبة دعم العمالة الوطنية
(30)	(74)	الزكاة
2,782	6,751	صافي ربح الفترة
0.19 فلس	2.64 فلس	8 ربحية السهم الأساسية والمخفضة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 14 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

بنك وربة ش.م.ك.ع.

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 31 مارس 2022

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس	
2021	2022
الف	الف
دينار كويتي	دينار كويتي
2,782	6,751
صافي ربح الفترة	
(خسائر) إيرادات شاملة أخرى:	
(خسائر) إيرادات شاملة أخرى سوف يتم إعادة تصنيفها إلى الأرباح أو الخسائر:	
<u>أدوات دين مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى:</u>	
427	(8,512)
(33)	103
(156)	1
صافي التغير في القيمة العادلة التغيرات في مخصص خسائر الائتمان المتوقعة تعديل إعادة التصنيف عند البيع	
238	(8,408)
صافي (الخسائر) / الأرباح من أدوات الدين المدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى	
<u>معاملة عملات أجنبية:</u>	
(523)	331
فروق تحويل العملات الأجنبية الناتجة من تحويل العمليات الأجنبية	
(285)	(8,077)
خسائر شاملة أخرى للفترة	
2,497	(1,326)
إجمالي (الخسائر) الإيرادات الشاملة للفترة	

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 14 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

بنك وربة ش.م.ك.ع.

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 31 مارس 2022

مجموع حقوق الملكية	الصكوك الدائمة الشريحة 1	حقوق الملكية الخاصة بمساهمي البنك	أرباح مرحلة (خسائر متراكمة)	احتياطي تحويل عملات أجنبية	احتياطي القيمة العادلة	احتياطي إيجباري	علاوة إصدار أسهم	رأس المال	
ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	ألف	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
415,799	121,270	294,529	7,882	(112)	1,607	4,777	80,375	200,000	كما في 1 يناير 2022
6,751	-	6,751	6,751	-	-	-	-	-	صافي ربح الفترة
(8,077)	-	(8,077)	-	331	(8,408)	-	-	-	(خسائر) إيرادات شاملة أخرى
(1,326)	-	(1,326)	6,751	331	(8,408)	-	-	-	إجمالي (الخسائر) الإيرادات الشاملة للفترة
(45,109)	(45,109)	-	-	-	-	-	-	-	استرداد الصكوك الدائمة الشريحة 1 (إيضاح 6)
(1,468)	-	(1,468)	(1,468)	-	-	-	-	-	أرباح مدفوعة على الصكوك الدائمة الشريحة 1 (إيضاح 6)
367,896	76,161	291,735	13,165	219	(6,801)	4,777	80,375	200,000	في 31 مارس 2022
280,094	76,363	203,731	(12)	1,469	1,676	3,098	40,000	157,500	كما في 1 يناير 2021
2,782	-	2,782	2,782	-	-	-	-	-	صافي ربح الفترة
(285)	-	(285)	-	(523)	238	-	-	-	إيرادات (خسائر) شاملة أخرى
2,497	-	2,497	2,782	(523)	238	-	-	-	إجمالي الإيرادات (خسائر) الشاملة للفترة
(2,463)	-	(2,463)	(2,463)	-	-	-	-	-	أرباح مدفوعة على الصكوك الدائمة الشريحة 1
280,128	76,363	203,765	307	946	1,914	3,098	40,000	157,500	في 31 مارس 2021

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 14 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

بنك وربة ش.م.ك.ع.

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكتف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 31 مارس 2022

الثلاثة أشهر المنتهية في
31 مارس

2021	2022	ايضاح	الأنشطة التشغيلية
الف	الف		
دينار كويتي	دينار كويتي		
2,914	7,074		الربح قبل الضرائب تعديلات :-
(156)	1		خسارة (أرباح) محققة من بيع أدوات دين مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
1	-		خسارة محققة من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
-	(333)		ربح من بيع عقارات استثمارية
(593)	(1,022)		إيرادات توزيعات أرباح من موجودات مالية
(1,442)	(1,578)		حصة في نتائج من استثمارات في مشاريع مشتركة
(169)	(45)		صافي إيرادات تأجير من عقارات استثمارية
6	(7)		تعديل القيمة العادلة لعقارات استثمارية
(179)	(432)		إيرادات استثمار أخرى
(3,702)	(3,258)		ربح القيمة العادلة من موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
190	394		مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
1,460	1,504		مصروف استهلاك
10,003	5,262		مخصص انخفاض القيمة وخسائر الائتمان
8,333	7,560		
(26)	(1,049)		التغيرات في موجودات ومطلوبات التشغيل:
55,820	(118,081)		إيداعات لدى البنوك وبنك الكويت المركزي
(9,957)	(4,484)		مدينو تمويل
29,338	42,960		موجودات أخرى
(104,132)	229,419		المستحق للبنوك والمؤسسات المالية الأخرى
16,695	(1,114)		حسابات المودعين
			مطلوبات أخرى
(3,929)	155,211		صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) الأنشطة التشغيلية
			الأنشطة الاستثمارية
(5,469)	(4,260)		شراء موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
421	13,156		متحصلات من بيع/ استرداد موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(46,825)	(7,694)		شراء موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
20,178	4,840		المحصل من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
(10,163)	(6,248)		إضافات إلى استثمارات في مشاريع مشتركة
-	2,935		المحصل من بيع عقارات استثمارية
(44)	(643)		شراء ممتلكات ومعدات
593	1,022		توزيعات أرباح مستلمة من موجودات مالية
179	136		إيرادات استثمار أخرى مستلمة
3,770	1,164		توزيعات مستلمة من مشاريع مشتركة
202	59		إيرادات تأجير مستلمة
(37,158)	4,467		صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) الأنشطة الاستثمارية
			الأنشطة التمويلية
(2,463)	(1,468)		أرباح مدفوعة لمالكي الصكوك الدائمة الشريحة 1
(1,015)	(890)		سداد الجزء مطلوبات عقود تأجير
(629)	498		صافي الحركة على إصدار الصكوك
-	(45,109)		استرداد الصكوك الدائمة الشريحة 1
(4,107)	(46,969)		صافي التدفقات النقدية المستخدمة في الأنشطة التمويلية
(45,194)	112,709		صافي الزيادة (النقص) في النقد والنقد المعادل
443,033	485,466		النقد والنقد المعادل في 1 يناير
397,839	598,175	3	النقد والنقد المعادل في 31 مارس
(15,040)	(12,666)		معلومات إضافية حول التدفقات النقدية التشغيلية
24,749	23,409		تكاليف تمويل مدفوعة
			إيرادات تمويل مستلمة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 14 تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكتفة المجمع.

الإشارة : 1990/105/2

التاريخ : 27 رمضان 1443
الموافق : 28 أبريل 2022


السيد الرئيس التنفيذي
بنك وربة

تحية طيبة وبعد ،

بالإشارة إلى كتاب مصرفكم المؤرخ 2022/4/17 والمرفق به البيانات المالية
المرحلية لمصرفكم عن الفترة من 2022/1/1 حتى 2022/3/31. وعطفاً على
الإيضاحات والبيانات التفصيلية الواردة إلينا بتاريخ 2022/4/28.

نفيدكم بأن بنك الكويت المركزي قد أحيط علماً بما جاء في البيانات المشار إليها.
وعليه فإنه يمكنكم اتخاذ كافة الإجراءات الضرورية المتبعة في مثل هذا الخصوص.

مع أطيب التحيات.


د. محمد بدر الخميس
مدير إدارة الرقابة المكتبية

1991 - نسخة إلى بورصة الكويت .